lop MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DA BANIA

ATA DA QUINTA SESSÃO DE LICITAÇÃO

Ao oitavo dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às 09h3Omin a Comissão Permanente de Licitação-

CPL, designada através das Portarias n2 098/2022, 651/2022 e 247/2023 da Procuradora-Geral de Justiça,

publicadas no DJ-e do Poder Judiciário do Estado da Bahia de 28 de janeiro de 2022, 04 de maio de 2022 e 14 de

fevereiro de 2023„ respectivamente, reuniu-se em sessão pública na sala 104 da Coordenação de Licitação, prédio

sede do Ministério Público do Estado da Bahia, no CAB, em atenção aos termos da Lei Federal n2 12.232/10, da Lei

Federal n2 8.666/93 e da Lei Estadual n2 9.433/2005, para a continuidade da licitação, CONCORRÊNCIA N9  03/2022
- objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE
PROPAGANDA, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.

As empresas licitantes foram convocadas para esta reunião por meio de publicidade no DJE do TJBa (edição n2

3.282), bem como no Diário Oficial da União, ambos do dia 01/03/2022. Declarada aberta a sessão, dando

prosseguimento aos trabalhos, foi realizada pela Presidente da CPL a chamada das empresas credenciadas

conforme se segue:

EMPRESA REPRESENTANTE
REGIME DE

TRIBUTAÇÃO
SITUAÇÃO

MORYA COMUNICAÇÃO E

PROPAGANDA LTDA, CNPJ

15.250.483/0001-50
PAULA CERVINO CARVALHO DEMAIS PRESENTE

TOURINHO PUBLICIDADE,

CNPJ 02.213.753/0001-00
RODRIGO OLIVEIRA SANTOS EPP PRESENTE

! 	VETOR MARKETING

PUBLICIDADE CNPJ

31.568.560/0001-70
ACÁCIO DO NASCIMENTO MICROEMPRESA PRESENTE

CCA PROPAGANDA LTDA,

CNP! 04.241.496/0001-46
UBIRATAN DANTAS DA SILVA DEMAIS AUSENTE

CDU PUBLICIDADE LTDA,

CNPJ 05.034.051/0001-58
LEANDRO SILVA NASCIMENTO

PEREIRA
IVIICROEMPRESA AUSENTE

ROCHA PROPAGANDA &

MARKETING, CNPJ

04.710.870/0001-05

OLAVO LUIS SANTOS DOS

SANTOS
EPP AUSENTE

UNICA PLANEJAMENTO EM

COMUNICACAO LTDA, CNPJ

00.266.746/0001-41
CLAUDIO DE OLIVEIRA DA SILVA EPP AUSENTE

SLA PROPAGANDA LTDA,

CNPJ 40.583.726/0001-19
RENATA ARAÚJO MONTEIRO DE

SOUZA
DEMAIS

AUSENTE

Foi credenciado para representar a empresa VETOR MARKETING PUBLICIDADE CNPJ 31.568.560/0001-70, o
senhor ACÁCIO DO NASCIMENTO.

A CPL esclareceu a todos que, conforme disposto no art. 44 da Lei Complementar n2 123/2006, será concedido às

licitantes presentes e beneficiárias do tratamento diferenciado a oportunidade de cobrir a proposta da empresa

classificada em primeiro lugar, MORYA COMUNICAÇÃO E PROPAGANDA LTDA, CNPJ 15.250.483/0001-50, seguindo
a ordem de classificação abaixo:

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DA BANIA

CLASSIFICAÇÃO EMPRESAS LICITANTES
nota

técnica

peso nota

técnica

nota

preço
peso preço , 	.„. 	,'t 	-

media.-
. 	•

-.

12
MORYA COMUNICAÇÃO E

PROPAGANDA LTDA, CNPJ

15.250.483/0001-50

97,65 1 53,10 1 75,38

2.ê
TOURINHO PUBLICIDADE

'
CNPJ 02.213.753/0001-00

9749 1 52,35 1 74,92

lê

VETOR MARKETING

PUBLICIDADE CNPJ

31.568.560/0001-70

87,48 1 58,80 1 73,14

49
CCA PROPAGANDA LTDA, CNPJ

04.241.496/0001-46
9148 1 53A7 1 72,48

59
CDU PUBLICIDADE LTDA, CNP.'

05.034.051/0001-58
86,63 1 56,10 1 71,37

6ã
ROCHA PROPAGANDA &

MARKETING, CNPJ

04.710.870/0001-05
88,82 1 53,52 1 71,17

72

UNICA PLANEJAMENTO EM

COMUNICACAO LTDA, CNPJ

00.266.746/0001-41
90,64 1 48,40 1 69,52

Ato contínuo, a CPL convocou a empresa TOURINHO PUBLICIDADE, CNPJ 02.213.753/0001-00 para exercer o seu direito de

preferência, tendo esta ofertado nova proposta de preços por escrito, que segue em anexo a esta ata, com os seguintes

percentuais: a) ITEM 1- Percentual de desconto de 77% (setenta e sete por cento); b) ITEM 2- Percentual de honorários de 4%

(quatro por cento); e c) ITEM 3 - Percentual de honorários de 1% (um por cerdo). Por conseguinte, a referida empresa obteve
NOTA DE PREÇOS de 57,50, e consequente NOTA FINAL de 77,50.

Finalizado o desempate, a nova classificação ficou conforme se segue:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESAS LICITANTES nota
técnica

peso nota
técnica

nota
preço

peso preço

. 	,
O 	A

, 	.
media on era a

.,,

1 2 1
TOURINHO PUBLICIDADE

'
CNPJ 02.213.753/0001-00

9749 57,50 1 77,50

2ã
MORYA COMUNICAÇÃO E

PROPAGANDA LTDA, CNPJ
15.250.483/0001-50

97,65 1 53,10 1 75,38

3ã
VETOR MARKETING
PUBLICIDADE CNPJ

31.568.560/0001-70

87,48 1 58,80 1 73,14

4.ê. 91 48
CCA PROPAGANDA LTDA, CNPJ

04.241.496/0001-46
,

1 53,47 1 7248

52
CDU PUBLICIDADE LTDA, CNPJ

05.034.051/0001-58
86,63 1 56;10 1 71,37

62

ROCHA PROPAGANDA &

MARKETING, CNPJ
04.710.870/0001-05

88,82 1 53,52 1 71,17

7ê

UNICA PLANEJAMENTO EM

COMUNICACAO LTDA, CNP.;

00.266.746/0001-41
90,64 1 48,40 1 69,52

Desta forma, com a alteração da ordem classificatória final, a CPL declarou VENCEDORA do Julgamento final das
Propostas Técnica e de Preços a empresa TOURINHO PUBLICIDADE, CNPJ 02.213.753/0001-00.

COb

mi) MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Franqueada a palavra aos representantes presentes para manifestação sobre a proposta de preços ofertada pela

empresa TOURINHO PUBLICIDADE, bem assim sobre a classificação final do certame, estes informaram não ter

objeção e/ou manifestação em contrário à oferta da empresa e à decisão final da CPL.

A Comissão Permanente de Licitação realizará a publicidade do resultado do julgamento de proposta preços e da

Nota Final, apurada conforme edital, através da publicação no Diário da Justiça eletrônico e no Diário Oficial da

União, ocasião em que ficará aberto o prazo de interposição de recurso (05 dias úteis).

Não havendo interposição de recursos as empresas classificadas serão convocadas, através de publicidade no DJE-

BA e no Diário Oficial da União, para apresentação dos documentos de habilitação, conforme determinado em

Edital e na legislação pertinente.

Nada mais havendo a acrescentar, a Presidente encerrou a presente Ata, que depois de lida e estando em

conformidade com o quanto preceituado nas regras do certame, segue assinada pela CPL, e pelos representantes

subscritos. Salvador, 08 de março de 2023.

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Monica Sobrinho

Christian Hebert

Fernanda Valentim
Presidente

Membro

Membro

Paula Marques

Membro

Empresas Participantes Assinaturas

MORYA COMUNICAÇÃO E PROPAGANDA LTDA
eaì -} 	CSL(;--1 e 	Ca.""ini-LiL-(7

LETOR MARKETING PUBLiCIDADE

TOURINHO PUBLICIDADE
R.2 jillj 	(92A,'"2"-•- 	&9--"N

3

EMPRESAS LICITANTES nota técnica
peso nota

técnica

nota

preço
preço

• NOTA FINAL
peso

média ponderada

TOURINHO PUBLICIDADE, CNPJ

02.213.753/0001-00
97,49 1 57,50 1 77,50

MORYA COMUNICAÇÃO E PROPAGANDA

LTDA, CNPJ 15.250.483/0001-50
97,65 1 53,10 75,38

1

VETOR MARKETING PUBLICIDADE CNPJ

31.568.560/0001-70
87,48 1 58,80 1 73,14

CCA PROPAGANDA LTDA, CNPJ

04.241.496/0001-46
91,48 1 53,47 1 72,48

CDU PUBLICIDADE LTDA, CNPJ

05.034.051/0001-58
86,63 1 56,10 1 71,37

ROCHA PROPAGANDA & MARKETING, CNPJ

04.710.870/0001-05
38,82 1 53,52 1 71,17

UNICA PLANEJAMENTO EM COMINCACAO

LTDA, CNPJ 00.266.746/0001-41
90,64 1 48,40 1 69,52

g
g
ã 5

e

5 	§11
2 '

8

ã 5 g

11

ãeá

V
ET

O
R

 M
A

IN
N

T
IN

G
 PU

B
U

C
ID

A
D

E

P
O

N
T

O

PE
R

C
E

N
T

A
G

E
M

C

O
R

R
E

S P
O

N
D

E
N

T
E

O

FE
R

T
A

D
A

  S
E

M

C
O

M
 U

SO
 D

A

o
 %

F Ó

R
M

U
L

A

fi

1

1

i

Cli'g

r

— 5 5

Él°  R
e,

[

U
N

IC
A

 P
L

A
N

EJA
M

E
N

T
O

 E
M

0
:/f V1

U
N

IC
A

C
A

O
 L

T
D

A

PO
N

T
O

C
O

R
R

E
SP

O
N

D
E

N
T

E

C
O

M
  U

S
O

 D
A

F Ó
R

M
U

L
A

t.' .6.

...

1
!

P.

P
O

N
T

O

C
O

R
R

ES
P

O
N

D
E

N
TE

C
O

M
 A

T
O

 D
A

FO
R

M
U

L
A

.<

1
g

b
a ,-:,,, "e

T
O

U
R

IN
H

O
 P

U
B

L
IC

ID
A

D
E

PO
N

T
O

 C
O

R
R

E
S

P
O

N
D

E
N

T
E

C
O

M
 U

S
O

 D
A

 F
Ó

R
M

U
L

A

"Á ..

1,2

15

--

.,,

PO
N

T
O

C

O
R

R
E

S PO
N

D
E

N
T

E

C
O

M
 U

SO
 D

A

F Ó
R

M
U
L

A

.ts
g13.
pg

. ...

D.

4

..;

P
3
  o

 0
,1

 (
3

—
  h

o
n

o
r á

ri
o

s )

.
.

.D
"
.

,
?,

n
r-' ,-'1

4-
  ,.

, ?
.  •

 .

_
',=

: -
",.:
  —

::-.
. '.,

..-
 -

P
e

rc
en

tu
al
 d
e

d
es

co
n

to
  s

o
b
re

  a
  t

a
b
e

la
  v

ig
e

n t
e

d
e
  v

a
lo

re
s

re
fe

re
n

c
ia

is
  d

e
  c

u
st

o
s

In
te

rn
o

s
d

o
  S

in
d

ic
at

o
  d

a
s

A
g

én
cl

as
  d

e

P
ro

p
ag

an
d

a
d
o
  E

st
a

d
o
  d

o
  E

st
ad

o
  d

a
B

al
d

a  —
  S

IN
A

P
R

O
/ B

A
,  p

ar
a

l o
s

m
rv

Iç
o

s
ex

ec
u

ta
d
o
,
P

e
la

 O
r6

P
d

a
 aZ

èn
e i

a
.

,e
ro

e

nv
o
lv

im
en

to
  d

e
  t
er

ce
ir

o
s.

P
er

ce
n
tu

al
 d
e

h
o

n
o

rá
ri

o
s

In
ci

d
e

n
te

  s
o

b
re

  o
s

cu
st

o
s

d
e

se
rv

iç
o
s

re
al

iz
ad

o
s
p

o
r

lo
rn

ec
ed

o
re

s,
  c

o
r n

a

i
n

te
rm

e
d

la
çã

o

e

su
pe

rv
is

ão

d

a
L

ic
it

an
te

,  r
e
fe

re
n

t e
s

à
 p

ro
d
u
çã

o
  e

à
 e

x
ec

u
çã

o

té
cn

ic
a

d
e
 P
o

ça
s,

ca

m
p

an
h

as

e
  m

at
e
ri

a i
s

p
u
b
ll

e
td

d
o

s,
  c

u
ja

  d
is

tr
ib

u
iç

ã
o

  n
ão

p
ro

p
o
rc

io
n

e
à
 l

ic
it

an
te

  o

d
es

co
n
to

d
e
  a

g
èn

cl
a

c
o
n
c
e

d
id

o

pe
lo

s
v
e
ia

d
o

s
d

e
di

vu
lg

aç
ão

,  n
o

s
te

rm
o

s
d

o
  a

rt
.
li

d
o
  L

ei
 n
s

4
.6

8
0
/0

5
.

P
e

rc
en

tu
a
l
 d
e

h
o

n
o

r á
ri

o
s

In
d

d
e
n
te

  s
o

b
re

  o
s

c

u
s t

o
s

d
e

p
la

n
ej

am
en

to

e
  e

x
e
c
u
ç
ã
o

d
e

p

es
q

u
is

as

e

d
e
  o

u
tr

o
s

In
st

ru
m

en
to

s
d
e
  a

v
a

li
aç

ã
o
  e

  d
e
  g

er
aç

ã
o

d
e
  c

o
n

h
e
c i

m
en

to

p
e

rt
in

en
te

s
ao

  o
bj

e t
o

  d
o

  c
o

n
tr

a
to

.

g' 	2

Pt

:

I,

í

1
V

E
T

O
R

 M
A

R
K

E
T

IN
G

PU
B

L
IC

ID
A

D
E

,  C
N

P
.I

31
.5

68
. 5

60
/C

00
1-
7
0

'n.
`0.,

54  R
°-

SR:
Rã C

D
U

 P
U

BL
I C

ID
A

D
E

 L
T

D
A

,

C
N

PJ
 0

5.
03

4.
05

1/
00

01
- 5

8

R
O

C
H

A
 P

R
O

PA
G

A
N

il
]

M
A

R
K

E T
IN

G
,  C

N
PJ

04
.7

10
.8

70
/ D

00
1-
0

5

C
C

A
 P

R
O

PA
G

A
N

D
A

 L
I D

A
,

C
N

N
 0

4.
24

1.
49

6/
00

01
.4

6

M
O

R
T

A
 C

O
M

U
N

IC
A

Ç Ã
O

 E

PR
O

PA
G

A
N

D
A

 L
T

D
A

.  C
N

PJ

15
.2

5 0
.4

83
/0

00
1-
5
0

U
N

IC
A

 P
L

A
N

E
J A

M
E

N
T

O
 E

M

C
O

M
U

N
IC

A
C

A
O

 L
T

D
A

,  C
N

P
)

00
.2

66
.7

46
/0

00
1-

4
1

Ê
§ lá,

,s-É

2
,2

0

4
5
,5

0

M
O

R
T

A
 C

O
M

U
N

IC
A

Ç
Ã

O
 E

 P
R

O
PA

G
A

N
D

A
  1

. 5
0
0

.  C
N

PJ

1
5

. 2
9

0
.4

8
3
/ 0

0
0
1
-5

0

g '47

1
U

N
IC

A
 P

IA
N

E
JA

M
E

N
 T

O
 E

M
 C

O
M

U
N

IC
A

C
A

O
 L

T
D

A
,  G

N
I%

0
0

.2
6

6
.7

4
6
/0

00
1

-4
1

E

V
ET

O
R

 M
A

R
K

E
T

IN
G

 P
U

B
U

O
D

A
D

E
,  C

N
P

J
3
1

.5
6

8
.5

6
0
/ 0

0
0

1
-7

0

1

L
O

U
 P

U
B

U
C

ID
A

D
E

 L
T

D
A

,  C
N

P
' 0

5
.0

3
4

.0
5
1
/ 0

0
0
1
-5

8

E i 5

;:,.¡
g

k,'
g 32

.., 	: o
:,2

g
g

2

g

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005